
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia  Albo  
  

COMUNE DI ZERBOLO' 
 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.92 

 

 

 

OGGETTO: 
Utilizzo della dipendente Maccagni Mara - Comune di Zerbolò - Art. 
1 comma 557 L. 331/2004.           
 

 

L’anno duemilatredici addì uno del mese di ottobre alle ore ventidue e minuti 

zero nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Fiocchi Renato - Sindaco  Sì 

2. Carnevale Bonino Alessandra - Vice Sindaco  Sì 

3. Candita Francesco - Assessore  Sì 

4. Setta Giuseppe - Assessore Sì 

5. Merli Angelo - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta Colacicco la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Considerato che: 

- con nota prot. n. 3223 in data 24.09.2013 il Comune di Alagna chiedeva al Comune di 

Zerbolò l’autorizzazione allo svolgimento di un incarico retribuito per la dipendente Mara 

Maccagni presso l’Ufficio Servizi Generali; 

- il Comune di Zerbolò con il presente atto vuole definire un accordo con l’Amministrazione 

di Alagna originando le modalità di impiego della suddetta dipendente in orario extra 

lavoro. 

 

Richiamati:  

- la previsione di cui all'art. 1, comma 557 della l. 311/2004 che consente ai Comuni con 

popolazione inferiore ai 5000 abitanti di servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti di altre 

Amministrazioni Locali. Questa disposizione introduce una deroga all’art. 53, comma 1, 

del D. Lgs. 165/2001, facendo venir meno il principio di esclusività e il divieto di cumulo 

degli impieghi cui sono soggetti i dipendenti delle pubbliche amministrazioni, compresi i 

dipendenti degli Enti Locali con regime di rapporto a tempo pieno;  

- l'orientamento applicativo ARAN 7 luglio 2005 secondo il quale un ente locale può 

procedere all'assunzione a tempo parziale del dipendente di un altro ente locale purché 

sia rilasciata l'autorizzazione espressamente richiesta dall'art. 92, comma 1, TUEL e 

siano rispettate le previsioni di cui all'art.1, comma 557, legge 311/2004;  

 

Visto l’allegato accordo tra il Comune di Alagna ed il Comune di Zerbolò. 

 

Dato atto che l’adozione della presente deliberazione, è da ritenere di competenza della 

Giunta Comunale, perché disciplina il solo rapporto giuridico ed economico del personale 

utilizzato da un altro Ente in applicazione del più volte citato comma 557 dell’art. 1 della L. 

n.311/2004 e non lo svolgimento di un servizio comune. Quindi, ai sensi dell’art. 48 comma 3 

del D. Lgs. n. 267/2000 rientra tra le competenze della Giunta l’adozione del regolamento 

riguardante l’ordinamento degli uffici e dei servizi e nel caso concreto l’accordo fra le due 

istituzioni si limita a determinare le modalità d’impiego della figura professionale condivisa.  

 

Preso atto dei pareri tecnico e contabile espresso dai Responsabili del Servizio ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei  termini di legge. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, per le ragioni in premessa, l’accordo tra il Comune di Alagna ed il 

Comune di Zerbolò, da cui l’impiego a far tempo dal 15.10.2013 al 31.12.2013. 

  

2) Di dare atto che il presente provvedimento non da luogo a spesa a carico dell’Ente. 

 

 

 

Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi e 

forme di legge la presente delibera è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

134, comma, 4 del Testo Unico 18 Agosto 2000 n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Fiocchi Renato 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04.10.2013 al 19.10.2013, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Zerbolo' , lì 04.10.2013 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Zerbolo', lì 04.10.2013 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01.10.2013 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 


